
V

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

05.08.2013 № 454-п

Об утверждении планов по развитию системы дошкольного образования в 
части ликвидации очередности в возрасте от трех до семи лет в дошкольные 
образовательные учреждения муниципального образования Краснотуранский 
район на 2013-2015гг.

На основании Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 
№ 599 «О мерах по реализации государственной политики в области 
образования и науки» в части развития системы дошкольного образования, 
руководствуясь статьями 40, 43 Устава Краснотуранского района,

1. Утвердить план по развитию системы дошкольного образования в 
части ликвидации очередности в возрасте от трех до семи лет в дошкольные 
образовательные учреждения муниципального образования Краснотуранский 
район до 01.09.2013 года (приложение № 1).

2. Утвердить план по развитию системы дошкольного образования в 
части ликвидации очередности в возрасте от трех до семи лет в дошкольные 
образовательные учреждения муниципального образования Краснотуранский 
район до 01.01.2016 года (приложение № 2).
3. Считать утратившим силу постановление администрации 
Краснотуранского района от 09.04.2013 № 206-п «Об утверждении планов по 
развитию системы дошкольного образования в части ликвидации 
очередности в возрасте от трех до семи лет в дошкольные образовательные 
учреждения муниципального образования Краснотуранский район на 2013-

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
зам.Главы администрации района по социальным вопросам В.М.Вшивкову.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Эхо Турана».

П О С Т А Н О В Л Я Ю  :

2015 гг.».

Глава администрации района

6. Постановление вступает в силу :ования.

администрации 
Краснотуранского района

ДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Н.А.Колотеева

Вх.№
от ««vf* с*, <&%г,



Приложение № 1 к постановлению 
администрации района 
от 05.08.2013 № 454-п

П Л А Н
по развитию системы дошкольного образования в муниципальном образовании 

Краснотуранский район в части достижения 100% охвата дошкольными 
образовательными услугами детей в возрасте от 3 до 7 лет до 01 сентября 2013 года

№ Мероприятие по увеличению охвата 
дошкольными образовательными 

услугами в 2013 году

Срок 
выполнения 
(месяц 2013 

года)

Увеличение 
численности 
охваченных 

услугами 
детей, чел.

Расходы, 
планируемые на 

проведение 
мероприятий из 

средств 
муниципального 

бюджета, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5
1 Проведение инвентаризации зданий 

детских садов и школ
14-25.01.13.

Итого за январь (на 01.02.2013)
1 Доукомплектование групп в детских 

садах с.Краснотуранска
до 28.02.13. 11 0

Итого за февраль (на 01.03.2013) 11 0
1 Организация работы групп 

кратковременного пребывания
09.2013. 11 500

Итого за сентябрь (на 01.10.2013) 11 500
2 Проведение ремонта и открытие группы 

в МКДОУ «Тубинский детский сад»
12.2013. 15 136,221

Итого за декабрь (на 01.01.2014) 15 636,221
Всего за 2013 год 37 636,221



/

Приложение № 2 к постановлению 
администрации района 
от 05.08.2013 № 454-п

/

П Л А Н
по развитию системы дошкольного образования в муниципальном образовании 

Краснотуранский район в части ликвидации очередности детей в возрасте от 3 до 7 
лет в дошкольные образовательные учреждения до 01.01.2016 года

№ Мероприятия по 
ликвидации очередности до 

01.01.2016 года

Срок 
выполнения 

(месяц и 
год)

Число 
мест в 
учреж
дении 

ДО

прове
дения
мероп
риятия,

ед.

Число 
мест в 

учрежде
нии после 
проведе

ния 
мероприя 
тия, ед.

Увеличе
ние числа 

мест в 
учрежде
нии, ед.

Расходы, планируемые на 
проведение мероприятий, 

тыс.рублей

из
муниципаль
ного бюджета

из краевого 
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Доукомплектование 
групп в детских садах 
с.Краснотуранска

02.2013. 330 341 11 0 0

Итого за 1 полугодие 2013 года (на 
01.07.2013)

330 341 11 0 0

1 Проведение ремонта и 
открытие группы в 
МКДОУ «Тубинский 
детский сад»

12.2013. 55 70 15 136,221 1363,779

Итого за 2 полугодие 2013 года (на 
01.01.2014)

55 70 15 136,221 1363,779

Всего за 2013-2015гг. 385 411 26 136,221 1363,779


